tib̄ qualib̄ m̄inis. eis qui  
 purā atq̄ p̄fectā paupertatis  
 p̄fessi sūt iūta. **¶** Cū etiā  
 stimotalis quedā ut legit̄ p̄t̄  
 erigūū seicū filiū qd̄ sine lucē-  
 tia lectulo suo reposueāt: dy-  
 aboli sustinueāt ī morte ca-  
 lupmā. **¶** Alius quidā cystē-  
 sis ord̄is monach̄ q̄ īfinitate  
 tact̄ ad horā ultimā de-  
 uenisset: atq̄ iā loquēdi offi-  
 cū amisset: vidit imūdū  
 sp̄m̄ ad istar sp̄tine sedentē  
 ī p̄ctā iuxta pietē poita: ubi  
 stapulae t̄p̄is pendebat: p̄o-  
 ro ī t̄p̄o stapulai veteri ⁊ dirup-  
 to idem fr̄ modicū panis  
 scissurā sine lucētia m̄p̄ assu-  
 erat: quā ille ip̄ura sp̄t̄ sua-  
 uit̄ attractans. ⁊ sepe deoscu-  
 lans etiā lingua l̄gebat: et  
 manū palpabat. **¶** Cū ille vi-  
 det̄ īgenit̄: et q̄ iā loqui  
 nō poteat: p̄tensione r̄idit̄  
 īdicando v̄bisq̄ semir̄iptis  
 ac d̄m̄diatis balbucēdo ~~et~~  
~~quodamō~~ quō poteat īmie-  
 bat: ut derisorem pessimū  
 annouerent. **¶** Fr̄ib̄ uō q̄ c̄ta  
 ip̄m̄ stabat imitantib̄ ⁊ d̄m̄  
 p̄ructantib̄ qd̄ dicet̄ aut qd̄

.v.

intendet? dicit tandem misere-  
 ratione recepit officium lingue:  
 et ait: **N**umquid non vedetis  
 obstem illi demoni sedete  
 in ista scapulari: et ore spurcissi-  
 mo labente putacium illud quod  
 mihi teo sine licentia assue-  
 spici? **E**xpellite ergo quanto  
 citius steleat: et tollite de  
 idumento putacium: ne michi  
 in fine calumpniosi et impius iste  
 derisorius insultet. **S**uper omnes istate  
 respuent: et spiritum nequam quem  
 ille respiciat: videri non possit.  
 amoverunt scapulae de loco  
 et partem recessit exprobrator  
 pessimus. **S**icut vero istius accepta  
 poena pro delicto suo rursus ob-  
 mutuit: atque pro paululum in  
 bona confessione decessit. **I**taque  
 summoque cauendum est omnibus nobis  
 qui sumus cisterciensis ordinis pura ac  
 deferata religionem professi. **M**un-  
 do et vniuersis qui mundi sunt: insup-  
 erbia nobismetipsis abrenu-  
 tiamus: ne saltem in minimis et vili-  
 bus quibuslibet rebus dandis  
 vel accipiendis seu habendis  
 sine licentia macula demum  
 conscientie nostre. et acerrimis hostibus  
 nostris. matiam calumpnie: qui

<sup>isrl</sup>  
 in exitu de egypto id est aie de  
 corpe tanto acius atergo instabit  
 malignissima exprobratio. ne-  
 quissima insultatione. seueissima  
 ultione. iusto dei iudicio. **H**ec eos  
 excessu plectentes. quanto nunc nos  
 facilius caue possent si timore  
 dei sicut in regula nostra nobis pre-  
 cipit continere pro oculis habent.  
**Quatuor pericula sunt monachi  
 sine habitu suo id est cuculla moi.**